

Ny, innovativ og bæredygtig skole i Odense slår dørene op

ODENSE, D. 12/08-2024 – TietgenSkolen åbner dørene til en ny skole for merkantile erhvervsuddannelser, beliggende ved havnen i Odense. Skolen er designet til at være et fyrtårn for moderne uddannelser og åbner dørene den 12. august 2024.

Den nye skole breder sig over 8.200 m² og er resultatet af en vision om at skabe et nyt merkantilt og levende univers, der bryder med traditionelle undervisningsformer og integrerer moderne teknologier og pædagogiske metoder.

Skolen er designet til at udstråle en merkantil atmosfære, der tydeligt afspejler TietgenSkolens DNA inden for detail, handel, kontor, event og digitalisering. Arkitekturen og indretningen signalerer tydeligt, at skolens fokus er på praksisfaglighed – læring gennem hænderne.

Fokus på innovativ læring og praksisfaglighed

Skolen er udviklet med et klart formål: at bringe eleverne tættere på erhvervslivet gennem praksisorienteret undervisning. "Vores nye skole er skabt for at styrke elevernes merkantile færdigheder. Gennem en kombination af teoretisk undervisning og praktiske øvelser i vores værksteder, kan eleverne opnå en dyb forståelse af erhvervslivets forskellige aspekter og blive klar til en succesfuld karriere," fortæller Dorte Dons Isager.

"Vi ønsker at skabe en skole, hvor hver dag er varieret og inspirerende. De mange aktivitetsmuligheder og fleksible læringsmiljøer betyder, at eleverne kan deltage i alt fra gruppearbejde og projektbaseret læring til sport og kreative workshops. Dette gør vores 450 elevers skoledag både dynamisk og engagerende," fortsætter rektor Dorte Dons Isager.

TietgenSkolen eud & eux bryder med traditionelle undervisningsformer og tilbyder forskellige læringsmiljøer, der fremmer nysgerrighed, kreativitet og samarbejde. Med sine 34 dynamiske undervisningslokaler, mange loungeområde og store multisal understøtter skolen elevernes færdigheder og fremmer bevægelse, hvilket styrker deres trivsel og læring.

Bæredygtighed som kernen i designet

Skolen er certificeret til DGNB Guld og udstråler klare holdninger til bæredygtighed. Byggeriet reflekterer en dyb integration af FN's Verdensmål både i selve konstruktionen og i den daglige undervisning og drift. "Bæredygtighed er kernen i den nye skoles design og drift. Vi er stolte over at kunne tilbyde en skole, der ikke kun er miljøvenlig, men som også integrerer bæredygtige principper i undervisningen. Vores mål er at uddanne elever, der er bevidste om deres ansvar over for miljøet," tilføjer Dorte Dons Isager.

Omkring skolen etableres Campusparken, et grønt område med mødesteder og samlingspunkter for elever, medarbejdere og lokalsamfundet. Parken, der står færdig i 2025, skaber et fælles mødested og bidrager til skolens miljøvenlige profil ved at bruge overskudsjord fra byggeriet. Skolen spiller også en aktiv rolle i udviklingen af CityCampus og Den Grønne Kile og inviterer til samarbejde med erhvervslivet, kommunale tiltag, naboer og frivillige.

Et fyrtårn for fremtiden

TietgenSkolen eud & eux er mere end bare en skole – det er en vision for fremtidens uddannelse. "Med TietgenSkolen eud & eux har vi skabt en skole, der ikke blot imødekommer nutidens krav, men også fremtidens udfordringer," siger Dorthe Wang, direktør hos TietgenSkolen. "Vores vision er at levere en uddannelse, der konstant udvikler sig i takt med erhvervslivets behov, og som forbereder vores elever på en dynamisk og teknologisk fremtid."

Skolen er et levende bevis på, hvad der er muligt, når vi tænker ud over det traditionelle og stræber efter innovation, bæredygtighed og inklusion. Med sin unikke tilgang til uddannelse og sit engagement i at skabe en bedre fremtid, er TietgenSkolen eud & eux klar til at forme fremtidens merkantile erhvervsliv.

For mere information, kontakt venligst:

Dorte Dons Isager, Rektor, TietgenSkolen eud & eux, tlf. 6545 2606, e-mail: dois@tietgen.dk

Dorthe Wang, Direktør, TietgenSkolen, tlf. 2075 6961, e-mail: dowa@tietgen.dk

Om TietgenSkolen eud & eux

TietgenSkolen eud & eux er en førende erhvervsskole med en bred vifte af merkantile erhvervsuddannelser. Skolen er kendt for sit fokus på innovativ undervisning og tætte samarbejde med erhvervslivet, som er med til at skabe optimale læringsmiljøer for elevernes udvikling og succes i deres erhvervsmæssige karriere.